
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№474 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 31.07.2025 г., Прот. №40 

 

 

ОТНОСНО: Кандидатстване на Община Свищов с проектно предложение по 

Процедура чрез директно предоставяне на средства от Механизма 

за възстановяване и устойчивост на конкретни крайни получатели 

за изпълнение на инвестиции BG-RRP-13.009 „Инсталиране на 

фотоволтаични системи (ФЕЦ) в съществуващи социални услуги, 

делегирана от държавата дейност и закупуване на електрически 

превозни средства, включително свързани зарядни станции за 

предоставяне на социални услуги“ 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с т. 20 от Условията за  

кандидатстване по Процедура чрез директно предоставяне на средства от Механизма 

за възстановяване и устойчивост на конкретни крайни получатели за изпълнение на 

инвестиции BG-RRP-13.009 „Инсталиране на фотоволтаични системи (ФЕЦ) в 

съществуващи социални услуги, делегирана от държавата дейност и закупуване на 

електрически превозни средства, включително свързани зарядни станции за 

предоставяне на социални услуги“ и предложение с Вх. №911/21.07.2025 г. от д-р 

Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие Община Свищов да кандидатства с проектно предложение: 

„Закупуване на електрическо превозно средство, включително свързана зарядна 

станция за целите на предоставяне на социални услуги в Община Свищов“ по 

Процедура чрез директно предоставяне на средства от Механизма за възстановяване 

и устойчивост на конкретни крайни получатели за изпълнение на инвестиции BG-

RRP-13.009„Инсталиране на фотоволтаични системи (ФЕЦ) в съществуващи 

социални услуги, делегирана от държавата дейност и закупуване на електрически 

превозни средства, включително свързани зарядни станции за предоставяне на 

социални услуги“. 

2. Декларира, че закупеният електрически автомобил по настоящата процедура 

ще се използва за обезпечаване на дейностите по предоставяне на социални услуги в 

община Свищов, няма да бъде продаван и ще бъде поддържан минимум 5 години след 



датата на приключване на дейностите по инвестицията и одобрение на искането за 

окончателно плащане от страна на СНД /Структура за наблюдение и докладване/. 

МОТИВИ: По НПВУ е отворена процедура за кандидатстване чрез директно 

предоставяне на средства от Механизма за възстановяване и устойчивост на 

конкретни крайни получатели за изпълнение на инвестиции BG-RRP-13.009 

„Инсталиране на фотоволтаични системи (ФЕЦ) в съществуващи социални услуги, 

делегирана от държавата дейност и закупуване на електрически превозни средства, 

включително свързани зарядни станции за предоставяне на социални услуги“. 

Конкретни крайни получатели по настоящата процедура са общините, на чиято 

територия функционира социална услуга, делегирана от държавата дейност. 

Чрез реализиране на проекта – закупуване на електрически автомобил ще се 

модернизира автопаркът на социалните услуги, ще се улесни мобилното предоставяне 

на услуги. Заместването на стари дизелови и бензинови автомобили с електрически 

превозни средства ще доведе до значително намаление на въглеродните емисии, както 

и до спестявания от гориво и поддръжка. 

Новозакупеният автомобил и зарядната станция ще бъдат доставени и монтирани 

за нуждите на ДСХ „Мария Луиза“ град Свищов. 

 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 28, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 
 

 


